

ویژه

ساعت کار شعب بانک اقتصاد نوین در لیالی قدر

بانک اقتصاد نوین در اطلاعیه‌ای ضمن آرزوی قبولی طاعات هموطنان عزیز در ماه مبارک رمضان و لیالی قدر، ساعت کار شعب خود را در روزهای ۱۹ و ۲۳ ماه مبارک رمضان اعلام کرد. به گزارش روابطعمومی بانک اقتصاد نوین، ساعت کار شعب این بانک در روزهای ۱۹ و ۲۳ ماه مبارک رمضان (۵ و ۹ تیر) تغییر خواهد کرد. بر این اساس شب این بانک در روزهای شنبه ۵ و چهارشنبه ۹ تیر با یک ساعت تاخیر از ساعت ۸:۳۰ صبح برای مشتریان آغاز به کار خواهند کرد.

برگزاری محافل انس با قرآن در ماه رمضان

مقارن با ایام ماه مبارک رمضان محافل انس با قرآن با حضور قراء ممتاز بین‌المللی استاد محمدحسن سعیدیان و استاد مهدی عادل‌ی در دفتر مرکزی بانک مهر اقتصاد برگزار می‌شود. به‌گزارش روابطعمومی بانک مهر اقتصاد، به همت حوزه نمایندگی ولی‌فقیه در بانک، محافل انس با قرآن، قرأت، روحانی، تفسیر و جلسات سخنرانی به‌منظور بهره‌گیری بیشتر همکاران از کلام نورانی وحی، همه‌روزه در ایام ماه مبارک رمضان در حوزه مرکزی بانک مهر اقتصاد برگزار می‌شود. گفتنی است حضور قراء ممتاز بین‌المللی، استاد محمدحسن سعیدیان و استاد مهدی عادل‌ی، رونق‌بخش جلسات پرفیض قرأت کلام الله مجید شده است. همچنین کلاس‌های روخوانی و روانخوانی قرآن، ویژه کارکنان شرکتی همه‌روزه پس از اقامه نماز ظهر و عصر در نمازخانه دفتر مرکزی بانک دایر است.

رونمایی از خدمت چک تاییدشده جام بانک ملت

خدمت چک تاییدشده جام بانک ملت برای نخستین‌بار در نظام بانکی کشور با حضور مدیرعامل، اعضای هیات‌مدیره و مدیران ارشد این بانک رونمایی شد. به گزارش روابطعمومی بانک ملت، علی‌رستگار در آیین رونمایی از این خدمت منحصربه‌فرد، کاهش چک‌های برگشتی را که از بزرگ‌ترین معضل‌های نظام بانکی است، از مهم‌ترین دستاوردهای این خدمت خواند و گفت: «چک تاییدشده جام، تحولی در بخش حساب جاری ایجاد خواهد کرد و باعث آسودگی خاطر صادرکننده و ذینفع چک‌های این بانک خواهد شد.» مدیرعامل بانک ملت، افزایش اعتبار چک در مبادلات تجاری، توسعه فعالیت‌های غیرحضوری و سهولت در انجام مبادلات را از دیگر دستاوردهای خدمت جدید این بانک ذکر کرد و یادآور شد: «این چک در حد چک‌های بانکی تضمین شده است.» رستگار با اشاره به این نکته که این پروژه در سه فاز پیش‌بینی شده است، افزود: «فاز نخست برای چک‌های به تاریخ گذشته و روز، فاز دوم برای چک‌های به تاریخ آینده و فاز سوم برای مشتریان حقوقی و حساب‌های اشتراکی طراحی شده است که فازهای دوم و سوم نیز در آینده‌ای نزدیک، اجرایی خواهد شد.» وی با بیان این نکته که بانک ملت درصدد است هر روز خدمات نوین و منحصربه‌فردی را به مشتریان ارائه کند، افزود: «این بانک سال گذشته ۳۰ خدمت جدید را به مشتریان عرضه کرده و امسال در تلاش است بیش از ۳۰ محصول جدید را طراحی کند و در اختیار مشتریان قرار دهد.»



ارمان جوادنیا

A.Javadnia.@fdn.ir

مردم انگلستان در اقدامی تاریخی به دلیل آنچه مشکلات ناشی از مهاجرت نامیده شد، به خروج این کشور از اتحادیه اروپا رای داده‌اند؛ رایی که بنا به گفته کارشناسان می‌تواند حیات اتحادیه اروپا و بریتانیا را به چالش بکشدان و بازارهای مالی را دستخوش تغییر و تحولاتی جدی کند. اما جدای از تأثیری که این اقدام می‌تواند بر اقتصاد جهان داشته باشد، سوال این است که جدایی انگلیس از اتحادیه اروپا چه تأثیری بر اقتصاد ایران خواهد داشت و ایران از این تصمیم سود می‌کند یا ضرر؟ اقتصاددانانی چون مرتضی ایمانی‌راد معتقدند این تصمیم می‌تواند یک موج رکودی در بازارهای جهانی ایجاد کند. فعالان بخش خصوصی اما باور دارند که خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، هرچند شوکی در بازارها ایجاد می‌کند، چندان پایدار نیست. بنا به گفته‌های این فعالان، از این اتفاق ایران نه سود می‌برد و نه متضرر می‌شود اما ضربات آن موقعیت انگلیس در منطقه را به خطر خواهد انداخت و پایه‌های آن را سست می‌کند. یحیی آل‌اسحاق، رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران در گفت‌وگو با «فرهیختگان» می‌گوید: «ایران تنها در حوزه سیاسی از این اتفاق نفع می‌برد، چراکه قدرت یکی از دشمنانش پایین می‌آید.»

مجیدرضا حریری، عضو اتاق بازرگانی نیز در این گفت‌وگو تأکید می‌کند که تحولاتی که در اقتصاد دنیا پیش می‌آید، چندان در ایران تأثیر گذار نیست؛ همان‌طور که بحران سال‌های ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸ کمترین تأثیر را بر ایران گذاشت.

تبعات یک تصمیم
بریتانیا یکی از کشورهای است که در حوزه‌های مختلف سیاسی و اقتصادی با توجه به شرایط موجود، از هر امکانی استفاده کرده و به جای همراهی با ما، با همکاری دیگر کشورها به



گروه اقتصادی | بانک مرکزی ایران بعد از گذشت یک روز از صدور بیانیه گروه بین‌المللی اقدام مالی در حوزه مبارزه با پولشویی، توضیح داده که «برای نخستین‌بار و پس از حدود هشت سال تلاش، نام ایران از فهرست کشورهای که لازم است علیه آنها اقدام‌های متقابل اتخاذ شود، حذف کرد.»
ایسن گزارش که روز جمعه منتشر شد، تأکید داشت که با تعهد ایران به اجرای اقداماتی برای مبارزه با پولشویی، محدودیت‌های وضع‌شده علیه ایران را به مدت یک‌سال لغو می‌کند. حالا هم بانک مرکزی در گزارشی بیان کرده که پس از انجام اقدامات مثبت جمهوری اسلامی ایران ازجمله در زمینه تصویب قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم در مجلس شورای اسلامی و تأیید آن از سوی شورای محترم نگهبان و نیز انجام دیگر اقدامات مفتضی در چارچوب قوانین جمهوری اسلامی ایران، گروه ویژه اقدام مالی در بیانیه اخیر خود، نسبت به این تحولات واکنش مثبت نشان داد و با



مجیدرضا حریری

ما ضربه زده است؛ ضمن اینکه این کشور خود عامل تصمیم‌گیری‌ها بوده است نه در حوزه اقتصادی کشور بلکه در حوزه خاورمیانه و روابط اقتصادی با کشورهای همسایه نیز مشکلاتی را ایجاد کرده است. یحیی آل‌اسحاق، رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران ضمن بیان چنین گفته‌هایی، با تأکید براینکه سوابق همکاری انگلیس با ایران از داستان نفت از زمان این فعالان، از این اتفاق ایران نه سود می‌برد و نه متضرر می‌شود اما ضربات آن موقعیت انگلیس در منطقه را به خطر خواهد انداخت و پایه‌های آن را سست می‌کند. یحیی آل‌اسحاق، رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران در گفت‌وگو با «فرهیختگان» می‌گوید که تحولاتی که در اقتصاد دنیا پیش می‌آید، چندان در ایران تأثیر گذار نیست؛ همان‌طور که بحران سال‌های ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸ کمترین تأثیر را بر ایران گذاشت.

فرهیختگان | تصمیم قطعی
انگلیس برای خروج از اتحادیه اروپا علاوه‌بر بازار طلا و ارز، قیمت نفت را نیز دستخوش تغییر و تحولاتی جدی کرد.
آنطور که محمد کشتی‌ارای، رئیس اتحادیه طلا و جواهر گفته قیمت فعلی سکه در اثر این اتفاق، دیروز به بالاترین نرخ در دو سال اخیر رسید. براساس گفته‌های او، قیمت سکه نسبت به اواسط هفته گذشته ۳۰هزار تومان افزایش یافت و در ابتدای دیروز به یک میلیون و ۵۶ هزار تومان رسید. قیمت نیم‌سکه نیز ۵۲۸ هزار تومان و ربع‌سکه ۲۷۵ هزار تومان عرضه شد. به گفته وی، قیمت فعلی سکه بالاترین نرخ در دو سال اخیر است و طلای ۱۸عیار نیز با افزایش سه‌هزار تومانی برای اولین‌بار در سال جاری به بیش از ۱۰۷ هزار و ۴۰۰ تومان رسید. قیمت هر اونس طلای جهانی چهارشنبه هفته گذشته ۱۲۶۵ دلار بود که پس از رفراندوم به ۱۳۵۴ دلار رسید و درنهایت به ۱۳۱۵ دلار کاهش یافت تا بازارهای جهانی تعدیل شود. همچنین پس از اعلام نتیجه همه‌پرسی، طلای جهانی با افزایش هشت درصدی قیمت مواجه شد. کشتی‌ارای اضافه کرده که طلای ۱۸ عیار نیز برای اولین‌بار در سال



است. علاوه‌بر بازار طلا، قیمت انواع ارز نیز در بازار با تحولاتی جدی روبه‌رو شد؛ به‌گونه‌ای که ارزش پوند در برابر دلار و سایر ارزها افت قابل‌توجهی داشت و به نرخ چهارهزار و ۹۴۰ تومان رسید که نسبت به روز پنجشنبه ۲۰۳ تومان کاهش داشته و به پایین‌ترین حد خود در ۳۱ سال اخیر رسید. دلار نیز با ۱۰ تومان کاهش به نرخ سه‌هزار و ۴۵۹ تومان و یورو با ۵۴ تومان افت به سه‌هزار و ۸۹۸ تومان رسید. بانک مرکزی نیز دیروز نرخ رسمی پوند را بیش از ۳۳۳ تومان کاهش داد که در طول چند سال گذشته بی‌سابقه بوده است. درمیان این تحولات، قیمت هر بشکه نفت خام برنت نیز با دو دلار و ۵۰ سنت کاهش در سطح ۴۸ دلار و ۴۱ سنت و هر بشکه نفت خام دبلیو‌تی‌ای امریکای نیز با کاهش دو دلار و ۴۷ سنت به ۴۷ دلار و ۶۴ سنت برای هر بشکه برسد.



بانک مرکزی خبرداد حذف ایران از فهرست کشورهای اقدام‌متقابل

اتخاذ تصمیمات اخیر که شرح آن به تفصیل در بیانیه ماه ژوئن این گروه آمده است، برای اولین‌بار، نام ایران را از گروهی که در قعر فهرست رده‌بندی آن قرار داشت، حذف کرده و آن را به سطح بالاتری ارتقا داد.

مدیرکل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» مطرح کرد **توقف اقدامات متقابل سیگنالی مثبت به بانک‌های اروپایی**

عبدالمهدی ارجمندنژاد، مدیر کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی با اشاره به بیانیه اخیر گروه ویژه اقدام مالی (FATF) که در آن و برای نخستین‌بار بعد از حدود هشت سال، از کشورها درخواست نشده است در مقابل نظام مالی ایران، اقدام به انجام اقدامات متقابل کنند، گفت: «بیانیه اخیر با تغییر لحن خود و حذف عبارت مربوط به لزوم اتخاذ اقدامات متقابل در برابر ایران از سوی کشورهای دیگر، پستر لازم را برای برقراری روابط کارگزاری بانکی بین ایران و کشورهای دیگر، از جمله کشورهای اروپایی فراهم کرده است.» این مقام مسئول در بانک مرکزی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» اضافه کرد که به قرار اطلاع، متن بیانیه اجلاس اخیر این گروه به مذاق برخی کشورهای متخاصم خوش نیامده است، به طوری که برخی مجامع وابسته به رژیم صهیونیستی و نیز برخی کشورهای متخاصم – چه قبل و چه بعد از صدور بیانیه یادشده – علیه آن موضع منفی اتخاذ کرده‌اند. به هر حال و علی‌رغم این مواضع منفی، صدور بیانیه اخیر زمینه لازم را برای توسعه و تعمیق روابط کارگزاری بین ایران و دیگر کشورها فراهم ساخته است و حتی کشورهایی که مایل به سرمایه‌گذاری در ایران هستند، می‌توانند به آن سرعت بیشتری ببخشند.

«فرهیختگان» در گفت‌وگو با فعالان بخش خصوصی آثار نتایج همه‌پرسی بریتانیا بر اقتصاد ایران را بررسی کرد

جدایی انگلیس برای ایران فرصت است یا تهدید؟

■ تصمیم انگلیسی‌ها می‌تواند یک موج رکود در بازارهای جهانی ایجاد کند



یحیی آل‌اسحاق

او با بیان اینکه جدایی این کشور از اتحادیه اروپا، تأثیری بر ایران نخواهد داشت، اضافه می‌کند: «البته امکان دارد این اقدام در حوزه سیاسی به‌نفع ما تمام شود، چراکه یکی از دشمنان ما قدرتش پایین می‌آید.»

آل‌اسحاق با بیان اینکه از این اتفاق نه خوشحالمیم و نه دلخور، می‌گوید: «امروز دیگر انگلیس کشوری نیست که در گذشته بوده بلکه پایه‌ایش تضعیف می‌شود و درنهایت موقعیتش در منطقه به خطر خواهد افتاد.»

مجیدرضا حریری، عضو اتاق بازرگانی نیز همچون آل‌اسحاق معتقد است که این اتفاق تأثیری بر ایران نخواهد

سر نوشت بازارهای مالی
اما جدای از این موضوعات، گفته می‌شود خروج این کشور از اتحادیه اروپا می‌تواند بر بازارهای مالی تأثیر گذار باشد. آل‌اسحاق در این‌باره می‌گوید: «خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا شاید شوکی در بازارها ایجاد کند اما گزری است و باید دید آثار آن چه خواهد شد؟»

حریری اما معتقد است که تنها تأثیر این اتفاق، قیمت نفت و فرآورده‌های نفتی است و اینکه امکان نفت دراین شرایط قیمت نفت کمی جابه‌جا شود، او اضافه می‌کند که افزایش قیمت طلا و کاهش قیمت نفت یک نوع شوک به بازارها بوده که یکی دو هفته آینده برطرف می‌شود؛ ضمن اینکه این اتفاق تنها تأثیر کوتاه‌مدت بر بازارهای اقتصادی دارد.

بنا به گفته حریری، تجربه بریتانیا از اروپا بین ۲ تا ۱۰ سال زمان می‌برد اما جدایی کامل آن به دلیل معامله‌ها و پیوستگی‌هایی که این کشور با اتحادیه اروپا داشته ۱۰ سال طول می‌کشد و نکته مهم این است که این اتفاق برای ما خیلی جدی نیست. او اضافه می‌کند: «کشورهایی مثل چین و ژاپن باید فکر کنند که این اتفاق به ضررشان است یا به سودشان.» براساس گفته‌های فعالان یش خصوصی، با این اتفاقات حتی اگر قیمت نفت کم کاهش یابد، قیمت سایر محصولات در کاهش می‌یابد و درنهایت اتفاقی نیست که اقتصاد ما را تکان دهد.

گزارش

از سوی دیگر کشورها، مانع تجاری و بانکی دیگری از پیش پای کشورهایی که قصد دارند معاملات خود را با ایران از سر گیرند، برداشته شد. گروه ویژه اقدام مالی کی نهاد بین‌الدولی است که در سال ۱۹۸۹ توسط وزیران کشورهای عضو آن پایه‌گذاری شده است. هدف این نهاد – که درحال حاضر حدود ۱۹۸ کشور به صورت مستقیم یا از طریق گروه‌های منطقه‌ای لازم است درمورد آن، تدابیر احتیاطی لازم به عمل آید؛ با حذف اتخاذ اقدامات متقابل علیه نظام مالی ایران، اجرای موثر اقدامات قانونی، مقرراتی و عملیاتی در موارد مرتبط مبارزه با پولشویی، تأمین مالی تروریسم و دیگر تهدیداتی است که قابلیت اعتماد به نظام مالی بین‌المللی را تهدید می‌کند. بنا بر گزارش بانک مرکزی، در اجلاس اخیر، تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران به نتیجه نشست و با وجود لابی رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای متخاصم، نام ایران از فهرست کشورهای اقدامات متقابل در برابر آنها حذف شد.

بانک مرکزی: تورم تکررقمی شد

فرهیختگان| بانک مرکزی هم تکررقمی‌شدن تورم را تأیید کرد. شاید برای نخستین‌بار باشد که هیچ اختلاف‌آماری میان دو نهاد مرکز آمار و بانک مرکزی که مسئول انتشار آمارهای مهم هستند، دیده نمی‌شود. هفته گذشته بود که مرکز آمار خبر تکررقمی‌شدن نرخ تورم میانگین را اعلام کرد. حالا هم بانک مرکزی گزارش داده که نرخ تورم در دوازده ماه منتهی به خرداد ۹۵ نسبت به دوازده‌ماه منتهی به خرداد ۹۴ معادل ۹/۷ درصد است. شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران در خرداد ۹۵ به عدد ۲۴۰/۹ رسید که نسبت به ماه قبل ۱/۲ درصد افزایش یافت. گرچه کشور پس از سال‌ها تورم تکررقمی را تجربه کرد؛ کارشناسان بر این باورند که هنوز خطر بازگشت به تورم دورقمی وجود دارد.

چهره گفته

جذب ۷ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی

شاپور محمدی
معاون اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی



تحقق این مهم را با ۱۲ پروژه اولویت‌دار در سال جاری پیگیری می‌کند که ازجمله آنها جذب هفت‌میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی است. تجهیز منابع مالی برای اقتصاد کشور با اثرات غیرتورمی، تأمین بخشی از منابع مالی موردنیاز طرح‌های خصوصی و دولتی، سرمایه‌گذاری کشور برای پوشش شکاف میان پس‌انداز و سرمایه‌گذاری ملی، افزایش کیفیت کالا‌های ساخت داخل و کاهش قیمت ناشی از به‌کارگیری فناوری‌های روزآمدتر و افزایش رقابت، رشد صادرات و کسب بازارهای جهانی، ارتقای بهره‌وری، اشتغالزایی و فناوری و افزایش درآمدهای مالیاتی، اهداف این پروژه را تشکیل می‌دهند.

بدهی دولت؛ مهم‌ترین دلیل رکود

محمود جامساز
تحلیلگر مسائل اقتصادی



در مدت‌زمان یک‌ساله دوران ریاست‌جمهوری دولت یازدهم، دولت نمی‌تواند اقدام موثر و قابل‌اجرایی برای حل ریشه‌ای معضلات اقتصادی انجام دهد. دولت خود درگیر معضلاتی نظیر بدهی به شرکت‌های زیرمجموعه پیمانکاران و نظام بانکی است که مجموعه این بدهی به ۵۴۰هزار میلیارد تومان تخمین زده می‌شود. در برنامه ششم توسعه، بنای آورده شده که مجموعه بدهی دولت‌ها نباید از ۵۰ میلیارد دلار تجاوز کند. یکی از مهم‌ترین دلایل رکود اقتصاد همین بدهی‌های دولت است که در چرخه اقتصادی پولی کشور قرار نمی‌گیرد. به این بدهی‌ها مطالبات و موقعات بانک‌ها و اختلاس‌ها را اضافه کنید ملاحظه خواهید کرد هر اقدام کوتاه‌مدت برای هر اصلاح روبنایی برای جلب‌اعتماد و اطمینان آحاد مردم و به‌منظور انتخاب مجدد دولت نیازمند منابع مالی است که متأسفانه درحال حاضر، دولت به‌شدت از کمبود آن رنج می‌برد.

خاتم‌الانبیاء در انتقال آب خزر به سمنان نقشی ندارد

علیرضا دانلی
معاون وزیر نیرو در برنامه‌ریزی و امور اقتصادی



خاتم‌الانبیاء هم جهت اجرای پروژه‌ای مانند طرح انتقال آب دریای خزر به سمنان اصرار داشته باشد نمی‌تواند صحت داشته باشد. شرایط لازم برای اجرای این پروژه داشتن مجوز زیست‌محیطی و حل مباحث مدل اقتصادی است و مادامی که این کارها انجام نشود، اجرای این پروژه صحیح نیست. اینکه به دلیل تمایل و کمبودهایی که در استان‌های مختلف وجود دارد، طرحی را شروع کنیم، قطعاً مورد تأیید وزارت نیرو نیست و ترجیح ما این است که کاملاً قانونمند مطابق مقررات اول ماده ۲۱۵ عمل کنیم و همچنین مدل‌های مالی تعریف شود و تأمین اعتبار صورت گیرد و چهارم اینکه مجوز زیست‌محیطی و فنی صادر شود تا کار انجام شود.

دولت در راه‌اندازی بازار بدهی تعلل نکند

راه‌حلی که اقتصاددان‌ها از سه سال پیش توصیه می‌کردند این بود که دولت بازار بدهی را راه‌اندازی کند.

دولت به نظر من تاکنون در این زمینه تعلل زیادی کرده، چون انسجام در تیم اقتصادی دولت وجود ندارد. اگرچه در حرف قبول کردند، در عمل اجرا نشد. این تنگنای مالی همچنان گریبان اقتصاد ایران را گرفته است. تنگنای مالی نفس‌گیر شده است، در یک‌سال مانده هم کار خیلی زیادی نمی‌توان انجام داد که به صورت ملموس اثر گذار باشد.

تولید سیب زمینی کاهش نمی‌یابد

عباس کشاورز
معاون وزیر جهاد کشاورزی



تولید شود. سال گذشته پیش‌بینی ما برای تولید یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن بود اما درنهایت حدود دو میلیون تن برنج در کشور تولید شد. تولید سیب‌زمینی نیز مانند سال قبل و حدود پنج میلیون و ۲۰۰ تا پنج میلیون و ۳۰۰ هزار تن است. وزارت جهاد کشاورزی قصد کاهش تولید سیب‌زمینی را ندارد. سیب‌زمینی بعد از گندم، دومین محصول پر مصرف در میان مردم است بنابراین چرا باید تولید آن را کاهش دهیم؟. برای بهبود بازار این محصول مقداری از آن باید صادر شود، ممکن است میزان صادرات سیب‌زمینی کم و زیاد شود اما ما میزان تولید آن را نمی‌توانیم کاهش دهیم.

عباس کشاورز
معاون وزیر جهاد کشاورزی

سکه	قیمت (تومان)	ارز	قیمت (تومان)
بهار آزادی	۱۰۵۶۰۰۰	دلار	۳۴۷۵
امامی	۱۰۶۰۰۰۰	یورو	۳۹۰۵
نیم	۵۳۰۰۰۰	پوند	۴۸۰۰
ربع	۲۸۰۰۰۰	دلار کانادا	۲۷۱۰
گرمی	۱۸۳۰۰۰	ین ژاپن	۳۳۸
گرم طلای ۱۸ عیار	۱۰۷۸۵۰	درهم امارات	۹۴۶
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	۴۶۷۲۰۰	لیر ترکیه	۱۲۰۸
گرم طلای ۲۴ عیار	۱۴۳۸۰۰	رینگیت مالزی	۸۶۵
انس جهانی طلا	۱۳۱۵ دلار	یوان چین	۵۴۰

قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران

سکه و ارز



سکه	قیمت (تومان)	ارز	قیمت (تومان)
بهار آزادی	۱۰۵۶۰۰۰	دلار	۳۴۷۵
امامی	۱۰۶۰۰۰۰	یورو	۳۹۰۵
نیم	۵۳۰۰۰۰	پوند	۴۸۰۰
ربع	۲۸۰۰۰۰	دلار کانادا	۲۷۱۰
گرمی	۱۸۳۰۰۰	ین ژاپن	۳۳۸
گرم طلای ۱۸ عیار	۱۰۷۸۵۰	درهم امارات	۹۴۶
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	۴۶۷۲۰۰	لیر ترکیه	۱۲۰۸
گرم طلای ۲۴ عیار	۱۴۳۸۰۰	رینگیت مالزی	۸۶۵
انس جهانی طلا	۱۳۱۵ دلار	یوان چین	۵۴۰